АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2025 г. № 1185

г. КОТЛАС

Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат

согласованию проекты организации дорожного движения,

разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского округа Архангельской области «Котлас»,

 а также изменения в указанные проекты организации дорожного движения

В соответствии с пунктом 3 части 9 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря

2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

подпунктом 7 пункта 1.1 статьи 6 областного закона от 22 ноября 2013 года № 41-3-ОЗ

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, а

также в сфере обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной

инфраструктуры и (или) транспортных средств», руководствуясь статьями 34 и 37

Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского

округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень органов и организаций, с которыми подлежат

согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа

«Котлас», а также изменения в указанные проекты организации дорожного движения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                                                     Д.Д. Шевела

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483240&dst=87
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=144409&dst=78

         Приложение к постановлению

      администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

                                                                                                                  от 19.05.2025 № 1185

Перечень органов и организаций, с которыми подлежат

согласованию проекты организации дорожного движения,

разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского округа Архангельской области «Котлас»,

а также изменения в указанные проекты организации дорожного движения

1. Госавтоинспекция МОМВД России «Котласский».

2. МБУ ГО «Котлас» «Служба благоустройства».

3. Управление городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас».